
Č/slo dárce.' 2023297 Č/S/O obdarovaného.'

DAROVACÍSMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákonik") a v souladu s ustanovenimi
§ 19c a § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováni
v právních vztazích, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o majetku ČR"), kterou
uzavřely tyto smluvni strany:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
se sIdlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
lČO: 70886300
DlČ: CZ70886300 (není plátce DPH)
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
ID Datové schránky: auyaa6n
(dále jen ,,dárce")

a

Město Verneřice
se sIdlem:
lČO:
Zastoupené:
Telefon:
e-mail:
ID Datové schránky:
(dále jen ,,obdarovaný")

Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice
00261742
Romanem Kezniklem, starostou města
412 559 052, 412 559 002
vernerice@vernerice.cz
av6b3nk

(společně jen jako ,,smluvni strany")

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Dárce na základě této smlouvy bezúplatně převádí na obdarovaného vlastnické právo
k movité věci - radiostanice ruční Easy Plus Pegas, bliže specifikovaným v příloze č. 1
této smlouvy (dále jen ,,dar" nebo ,,darovaný majetek").

2. Účetní hodnota darovaného majetku specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy vedená
v účetnictví dárce je:

pořizovacl: 61 980,74 Kč s|ovy:šedesátjedentisÍcdevětsetosmdesát korun českých 74/00

Zůstatková cena a výše oprávek bude sdělena dárcem po vyřazení darovaného majetku
z účetní evidence dárce (kontaktní osoba:

3. Dárce prohlašuje, že vlastníkem darovaného majetku je Česká republika a dárci přÍs|UšÍ
právo s tímto majetkem hospodařit. Dále dárce prohlašuje, že je organizačni složkou
státu dle zákona o majetku ČR a jeho jednáni je v daném připadě jednánim státu.

4. Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám technický stav daru a je s ním srozuměn.
Obdarovaný bezvýhradně přijímá darovaný majetek uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy,
tak jak stoji a Ieži, do svého výlučného vlastnictvi.



Čl. ll
Smluvní ujednání

1. Důvodem darováni je trvalá nepotřebnost darovaného majetku pro dárce vyslovená
rozhodnutím ředitele HZS Ústeckého kraje ze dne 14.09.2023,
č.j.:HsUL-357-82/ÚE-2023.

2. Dárce přenechává dar obdarovanému výhradně ve veřejném zájmu pro potřeby obce.
Obdarovaný se zavazuje, že použije dar pouze ke stanoveným účelům. V připadě, že
obdarovaný dar ke stanoveným účelům nevyužije, má dárce právo žádat vrácení daru.
Pokud to neni fakticky možné, je obdarovaný povinen dárci poskytnout peněžitou
náhradu ve výši rovnající se hodnotě daru v době, kdy byl obdarovaný dárcem vyzván
k jeho vráceni.

3. Obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce dar zcizit ani pronajmout či jinak
poskytnout k uživání třetím osobám po dobu pěti (5) let ode dne jeho převzeti. V případě,
že obdarovaný zcĺzí dar bez souhlasu dárce ve výše uvedené pětiteté (5) lhůtě, je
povinen dárci vrátit plnou hodnotu daru, kterou dar měl v době předáni, v penězích.
V připadě, že obdarovaný ve výše uvedené pětileté lhůtě pronajme či jinak poskytne dar
k užívání třetim osobám bez souhlasu dárce, je dárce oprávněn žádat okamžité vrácení
daru. Pokud to není fakticky možné, je obdarovaný povinen dárci poskytnout peněžitou
náhradu ve výši rovnajÍcÍ se hodnotě daru v době jeho předání.

Čl. Ill
Nabyti vlastnictvi

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k daru okamžikem jeho předání a převzeti od
dárce.

2. Darovaný majetek uvedený v Čl. 1 odst. 1 této smlouvy bude obdarovanému dárcem
předán po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 30. 11. 2023. O předáni
bude vyhotoven předávací protokol, který se stane nedílnou součástí této smlouvy.

3. Nebezpečí škody na daru přecházi z dárce na obdarovaného okamžikem převzeti daru
od dárce.

ČL IV
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou pIsemných, vzestupně čIsbvaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré
úsili, aby dotčená ustanoveni nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým
smyslem a účelem v nejvyšší možné miře odpovidá dotčenému ustanoveni.

Čl. V
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá pIatnosti a účinnosti dnem jejiho uzavření, Smluvní strany berou
na vědomí a činí nesporným, že pakliže bude smlouva podléhat povinnosti zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), nabývá účinnosti až
okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv. V zájmu zachovánľ právní jistoty
smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či jeji pisemné dodatky ve smyslu zákona o
registru smluv splní vždy bez zbytečného odkladu dárce, který o okamžiku zveřejnění
v registru smluv neprodleně vyrozumí obdarovaného.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž
každá ze smluvnich stran obdrži po jednom (1) vyhotovení.



3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řidI právním řádem České republiky a zejména
příslušnými ustanovenimi občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů.

4. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném
připadě bude spor projednán před příslušným soudem České republiky.

5. Nedilnou součástí této smlouvy je:
a) Přiloha č. 1 - specifikace darovaného majetku
b) Přiloha č. 2 - protokol o předání a převzetí daru

6. Smluvni strany čini nesporným, že tuto smlouvu uzavirají v souladu se zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracováni osobnich údajů, ve zněni pozdějších předpisů, a podle
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobnich
údajů).

7. Smluvni strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejlm podpisem přečetly,
že je uzavirána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, bez zneužiti tisně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Ústi nad Labem dne, 1 6 -10- 2023

dá,,,, 'Hasičskýzáchrannýsboř
Ústeckého kraje
Horova1340/10

'°

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchni rada

ředitel
HZS Ústeckého kraje

Ve Verneřicich dne, 12. N. (Z 0Q ?

obdarovaný:

1\ÝiÉgŤitl
Mhúv

4(j?Zš
lÔ3:0

Roman Keznikl
starosta města Verneřice



Příloha č. 1
Počet listů: 1

Specifikace darovaného majetku k darovací smlouvě na základě Rozhodnutí o nepotřebnosti
majetku pro čR-Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje ze dne 14.09.2023

- Název a typ Nomenklatura V
Cena (KČ)

P.c. ., -. lnv.c. MJ —"""" Pozn.materialu Cis|o IM
za m.j. celkem

Radiostanice 061700139000
1 ruční Easy Plus #43000407 1 61 980,74 61 980,74

Pegas 1060090

Celkem KČ 61 980,74



Příloha č. 2
Počet listů: 1

PROTOKOL O FYZICKÉM PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DARU

1. Název předávajÍcÍho a přejjmajÍcÍho

předávajici: čR-Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje,
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
Místo: HZS Ústeckého kraje - územni odbor Děčín
Zastoupena k předání:

PřebírajÍcÍ: Město Verneřice
Mírové náíněstí 138, 407 25 Verneřice
Zastoupena k převzetí:

2. Předávaný majetek:

. Cena (KČ)Nazev a typ VP,c. .. Nomenklatura Inv.c. MJ " Pozn.mater|a|u
za m.j. celkem

Radiostanice 061700139000
1 ručni Easy Plus #43000407 1 61 980,74 61 980,74

Pegas 1060090
- uuCelkem KČ 61 980,74

3. Stav předávaného a přebiraného majetku: využitelné.

V Děčíně dne: ,................ 2023

předa! převzal


